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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Verband Wohneigentum e.V.

Stand vom 11.07.2023 11:50:49 bis 27.06.2024 10:39:08

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R002609

Ersteintrag: 02.03.2022

Letzte Änderung: 11.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 21.12.2022

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Oberer Lindweg 2

 53129 Bonn

Deutschland

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Webseiten:

www.verband-wohneigentum.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

90.001 bis 100.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.verband-wohneigentum.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Peter Wegner 
Funktion: Präsident

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Bernd Heuer 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Rudolf Limmer 
Funktion: Bundesschatzmeister

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Siegfried Berger 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Andrea Müller-Nadjm 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Peter Preuß 
Funktion: Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +492286046820

E-Mail-Adressen:

bund@verband-wohneigentum.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Petra Uertz 

Verena Örenbas 

Katrin Ahmerkamp 

Anna Florenske 

Zahl der Mitglieder:
16 Mitglieder am 01.01.2022
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

Mitgliedschaften (5):
BAGSO - Bundesarbeitsgemeinschaft der Senioren-Organisationen e.V.

DGG - Deutsche Gartenbaugesellschaft 1822 e.V.

DV - Deutscher Verband für Wohnungswesen, Städtebau und Raumordnung e.V.

vhw - Bundesverband für Wohnen und Stadtentwicklung e.V.

vzbv - Verbraucherzentrale Bundesverband

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (13):
Erneuerbare Energien; Familienpolitik; Seniorenpolitik; Bauwesen und Bauwirtschaft; Ländlicher 

Raum; Stadtentwicklung; Wohnen; Öffentliches Recht; Zivilrecht; Artenschutz/Biodiversität; 

Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Verbraucherschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Verband Wohneigentum e.V. (VWE) ist ein gemeinnütziger Verbraucherschutzverband für 

selbstnutzende Wohneigentümer und Wohneigentümerinnen. Er ist Dachverband von 16 

Landesverbänden, die bundesweit rund 325.000 Mitgliedsfamilien betreuen, die zumeist im 

Einfamilienhaus mit Garten, aber auch in Eigentumswohnungen leben. Ziel des VWE ist, jede und 

jeden bei Erwerb und Erhalt eines selbst gestalteten familiengerechten und ökologisch wie 

ökonomisch nachhaltigen Zuhauses zu unterstützen. 

Der VWE setzt sich gegenüber dem Gesetzgeber, den Behörden und der Wirtschaft für die 

Verbraucherrechte ein. Interessenvertretung einerseits wie Verbraucherberatung andererseits 

umfassen das selbstgenutzte Wohneigentum und dessen ökonomischen und ökologischen 

gesamtgesellschaftlichen Beitrag, aber auch den Garten als naturverbundenen Erholungsraum und 

Hort der Artenvielfalt von Flora und Fauna. Über die Einzelimmobilie hinaus, befasst sich der 

VWE mit einer nachhaltigen Siedlungs- und Quartiersentwicklung, im Zuge dessen mit 

Stadtentwicklung und ländlichen Räumen. Wichtig sind ihm eigentumsfreundliche 

wohnungspolitische Rahmenbedingungen, auch unter sozialen Gesichtspunkten. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.
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Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

VWE-Jahresabschluss-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/c8/2b/221580/VWE-Jahresabschluss-2022.pdf
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